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Serbian Interlinear
Reference: Sveto Pismo (Daničić-Karadžić 1868)

יִם1 אֶפְרַ֜
Ефрајим
H0669

רֹעֶ֥ה
пасе

֙ רוּ֙חַ
ветар
H7307

וְרֹדֵ֣ף
и–јури–за
H7291

ים קָדִ֔
источним–ветром
H6921

כָּל־
цео
H3605

הַיּ֕וֹם
дан
H3117

כָּזָב֥
лаж
H3577

ד וָשֹׁ֖
и–насиље
H7701

ה יַרְבֶּ֑
умножава

וּבְרִית֙
и–завет
H1285

עִם־
са

אַשּׁ֣וּר
Асиријом
H0804

תוּ יִכְרֹ֔
склапају
H3772

מֶן וְשֶׁ֖
и–уље
H8081

יִם לְמִצְרַ֥
у–Египат
H4714

ל׃ יוּבָֽ
носе
H2986

Opkolio me je Jefrem lažju i dom Izrailjev prevarom; ali Juda još vlada s Bogom i veran je sa svetima.

יב2 וְרִ֥
И–спор
H7379

יהוָה֖ לַֽ
има–Господ
H3068

עִם־
са

יְהוּדָ֑ה
Јудом
H3063

ד וְלִפְקֹ֤
и–казниће

ל־ עַֽ
¬

יַעֲקֹב֙
Јакова
H3290

יו כִּדְרָכָ֔
по–путевима–његовим
H1870

כְּמַעֲלָלָ֖יו
по–делима–његовим
H4611

יב יָשִׁ֥
вратиће
H7725

לֽוֹ׃
му

Jefrem se hrani vetrom, i ide za ustokom; svaki dan množi laž i pogibao; i hvataju veru s Asircem i nose ulje u 
Misir.

טֶן3 בַּבֶּ֖
У–утроби
H0990

ב עָקַ֣
за–пету–ухвати
H6117

אֶת־
¬
H0853

יו אָחִ֑
брата–свог
H0251

וּבְאוֹנ֖וֹ
и–у–снази–својој
H0202

ה שָׂרָ֥
борио–се
H8280

אֶת־
са
H0854

ים׃ אֱלֹהִֽ
Богом
H0430

I s Judom ima Gospod parbu i pohodiće Jakova prema putevima njegovim, platiće mu po delima njegovim.

וָיָּ֤שַׂר4
И–борио–се
H7786

אֶל־
са
H0413

מַלְאָךְ֙
анђелом
H4397

ל וַיֻּכָ֔
и–победи
H3201

בָּכָ֖ה
плакао–је
H1058

וַיִּתְחַנֶּן־
и–молио–се

ל֑וֹ
Му

֙ ית־אֵל בֵּֽ
у–Ветиљу
H1008

נּוּ יִמְצָאֶ֔
ће–га–наћи
H4672

ם וְשָׁ֖
и–тамо
H8033

ר יְדַבֵּ֥
ће–говорити
H1696

נוּ׃ עִמָּֽ
са–нама

U utrobi uhvati za petu brata svog, i u sili svojoj bori se s Bogom;

וַֽיהוָה5֖
А–Господ
H3068

אֱלֹהֵי֣
Бог
H0430

הַצְּבָא֑וֹת
над–војскама

יְהוָה֖
Господ
H3068

זִכְרֽוֹ׃
је–име–Његово
H2143

Bori se s anđelom, i nadjača; plaka, i moli Mu se; nađe Ga u Vetilju, i onde govori s nama.

ה6 וְאַתָּ֖
А–ти

בֵּאלֹהֶי֣ךָ
у–Богу–свом
H0430

תָשׁ֑וּב
ћеш–се–вратити
H7725

חֶ֤סֶד
милост

וּמִשְׁפָּט֙
и–правду
H4941

ר שְׁמֹ֔
чувај
H8104

וְקַוֵּ֥ה
и–надај–се

אֶל־
у
H0413

יךָ אֱלֹהֶ֖
Бога–свог
H0430

יד׃ תָּמִֽ
непрестано
H8548

Ali je Gospod Bog nad vojskama, Gospod mu je spomen.
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עַן7 כְּנַ֗
Трговац

בְּיָד֛וֹ
у–руци–својој
H3027

מאֹזְנֵי֥
вага
H3976

מִרְמָ֖ה
варљива
H4820

ק לַעֲשֹׁ֥
да–угњетава
H6231

ב׃ אָהֵֽ
воли
H0157

Ti dakle obrati se k Bogu svom, čuvaj milost i pravdu, i uzdaj se vazda u Boga svog.

וַיֹּ֣אמֶר8
И–рече
H0559

יִם אֶפְרַ֔
Ефрајим
H0669

אַךְ֣
заиста
H0389

רְתִּי עָשַׁ֔
обогатих–се
H6238

אתִי מָצָ֥
стекох
H4672

א֖וֹן
богатство
H0202

לִ֑י
себи

כָּל־
у–свим
H3605

י יְגִיעַ֕
трудовима–мојим
H3018

א ֹ֥ ל
неће
H3808

יִמְצְאוּ־
ми–наћи
H4672

י לִ֖
¬

ן עָוֹ֥
безакоње
H5771

אֲשֶׁר־
које–би–било

טְא׃ חֵֽ
грех
H2399

Trgovac je Jefrem, u ruci su mu merila lažna, milo mu je da čini krivo.

י9 וְאָנֹכִ֛
А–ја
H0595

יְהוָה֥
Господ
H3068

יךָ אֱלֹהֶ֖
Бог–твој
H0430

מֵאֶרֶ֣ץ
од–земље
H0776

מִצְרָ֑יִם
египатске
H4714

ד עֹ֛
поново
H5750

ׁיבְךָ֥ אוֹשִֽ
ћу–те–настанити
H3427

ים בָאֳהָלִ֖
у–шаторима
H0168

י כִּימֵ֥
као–у–дане
H3117

ד׃ מוֹעֵֽ
светковине
H4150

I govori Jefrem: Baš se obogatih, stekoh blago, ni u kome trudu mom neće mi naći nepravde koja bi bila greh.

10֙ וְדִבַּרְ֙תִּי
И–говорио–сам
H1696

עַל־
преко

ים הַנְּבִיאִ֔
пророка
H5030

י וְאָנֹכִ֖
и–ја
H0595

חָז֣וֹן
виђења
H2377

יתִי הִרְבֵּ֑
сам–умножио

וּבְיַד֥
и–кроз–руку
H3027

ים הַנְּבִיאִ֖
пророка
H5030

ה׃ אֲדַמֶּֽ
казујем–приче
H1819

A ja sam Gospod Bog tvoj od zemlje misirske, još ću ti dati da sediš u šatorima kao o praznicima.

אִם־11
Ако

גִּלְעָ֥ד
је–Галад
H1568

֙ אָוֶ֙ן
безакоње
H0205

אַךְ־
заиста
H0389

וְא שָׁ֣
ништавни
H7723

הָי֔וּ
су
H1961

בַּגִּלְגָּ֖ל
у–Гилгалу
H1537

ים שְׁוָרִ֣
бикове
H7794

חוּ זִבֵּ֑
жртвују
H2076

גַּ֤ם
и
H1571

מִזְבְּחוֹתָם֙
жртвеници–њихови
H4196

ים כְּגַלִּ֔
су–као–гомиле–камења
H1530

עַ֖ל
по

י תַּלְמֵ֥
браздама
H8525

י׃ שָׂדָֽ
њивским

I govoriću preko proroka, i umnožiću utvare, i davaću priču preko proroka.

ח12 וַיִּבְרַ֥
И–побегао–је
H1272

ב יַעֲקֹ֖
Јаков
H3290

שְׂדֵ֣ה
у–поље

אֲרָ֑ם
арамејско
H0758

ד וַיַּעֲבֹ֤
и–служио–је
H5647

֙ יִשְׂרָאֵל
Израел
H3478

ה בְּאִשָּׁ֔
за–жену
H0802

ה וּבְאִשָּׁ֖
и–за–жену
H0802

ר׃ שָׁמָֽ
чувао–је–стадо
H8104

Doista je Galad bezakonje, postaše sama taština; u Galgalu prinose junce na žrtvu, i oltari su im kao gomile 
kamenja po brazdama na njivi mojoj.

יא13 וּבְנָבִ֕
И–кроз–пророка
H5030

הֶעֱלָה֧
извео–је
H5927

יְהוָה֛
Господ
H3068

אֶת־
¬
H0853

יִשְׂרָאֵ֖ל
Израела
H3478

מִמִּצְרָ֑יִם
из–Египта
H4714

יא וּבְנָבִ֖
и–кроз–пророка
H5030

ר׃ נִשְׁמָֽ
био–је–чуван
H8104

I Jakov pobeže u zemlju sirsku, i Izrailj služi za ženu, i za ženu čuva ovce.
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יס14 הִכְעִ֥
Горко–је–разгневио
H3707

יִם אֶפְרַ֖
Ефрајим
H0669

ים תַּמְרוּרִ֑
Господа
H8563

֙ וְדָמָיו
и–крв–своју
H1818

עָלָי֣ו
на–њега

יִטּ֔וֹשׁ
ће–оставити
H5203

רְפָּת֔וֹ וְחֶ֨
и–срамоту–његову
H2781

יב יָשִׁ֥
вратиће
H7725

ל֖וֹ
му

אֲדֹנָֽיו׃
Господар–његов
H0136

I prorokom izvede Gospod Izrailja iz Misira, i prorokom čuva ga.
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